

ANEXO I - PREGÃO 22/2019

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	ESCOLA	CRECHE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	AGENDA 2019, ESPIRAL PERSONALIZADA CAPA DURA COLOR 16X21 CM	UNIDADE	300	0	300	29,00	8.700,00
2	APAGADOR DE MADEIRA	UNIDADE	100	0	100	6,95	695,00
3	APONTADOR DE METAL	CAIXA COM 96 UNIDADES	15	1	16	1,35	21,60
4	BARBANTE ROLO 1 Kg	ROLO	70	20	90	12,00	1.080,00
5	BOLA DE SOPRAR N° 7	PACOTE C/ 50 UNIDADES	80	20	100	8,90	890,00
6	BOLINHA ADESIVA PARA CONVITE - DOURADA PCT COM 50 UNI	Pacote com 50 Unid	50	0	50	2,00	100,00
7	BOLINHA ADESIVA PARA CONVITE - PRATA PCT COM 50 UNI	Pacote com 50 Unid	50	0	50	2,00	100,00
8	BORRACHA BRANCA	CAIXA C/ 40 UNIDADES	130	20	150	9,90	1.485,00
9	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA	UNIDADE	4700	300	5000	6,95	34.750,00
10	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS S/ PAUTA	UNIDADE	1300	200	1500	3,90	5.850,00
11	CADERNO BROCHURÃO DE PAUTA P/ ALFABETIZAÇÃO, CAPA FORTE , TAMANHO OFÍCIO 96 FOLHAS	UNIDADE	1200	0	1200	10,90	13.080,00
12	CADERNO DE DESENHO GRANDE	UNIDADE	850	150	1000	4,80	4.800,00
13	CADERNO DE PROTOCOLO GRANDE	UNIDADE	5	0	5	7,95	39,75
14	CADERNO PEQUENO 48 FLS C/ PAUTA	UNIDADE	30	0	30	3,95	118,50
15	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	40	10	50	3,90	195,00
16	CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS	UNIDADE	10	0	10	12,50	125,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS (AZUL)	CAIXA C/ 12 UNIDADES	12	3	15	10,60	159,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS (PRETA)	CAIXA C/ 12 UNIDADES	12	3	15	10,60	159,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS (VERM.)	CAIXA C/ 12 UNIDADES	12	3	15	10,60	159,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA FINA 0,7 . (AZUL)	CAIXA C/ 50 UNIDADES	17	3	20	57,50	1.150,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA- ESCRITA FINA 0,7 (PRETA)	CAIXA C/ 50 UNIDADES	17	3	20	57,50	1.150,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA- ESCRITA FINA 0,7 (VERMELHA)	CAIXA C/ 50 UNIDADES	17	3	20	57,50	1.150,00
23	CANETA FLUORESCENTE P/ DESTACAR (MARCA TEXTO)	CAIXA C/ 12 UNIDADES	18	2	20	2,10	42,00
24	CANETA PARA RETROPOJETOR	CAIXA C/ 12 UNIDADES	8	2	10	14,40	144,00
25	CANETINHA COM 12 CORES - GRANDE	JOGO	130	20	150	5,60	840,00
26	CARTOLINA CORES VARIADAS	PACOTE C/ 100 UNIDADES	22	18	40	55,00	2.200,00
27	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº 662 - PRETO	UNIDADE	8	2	10	79,00	790,00
28	CLIPS TAMANHO N 4	CAIXA C/ 500 GRS	18	2	20	19,00	380,00
29	CLIPS MINIATURA PARA CONVITES	CAIXA	10	0	10	12,50	125,00
30	COLA BRANCA 1 LITRO	CAIXA C/ 12 UNIDADES	28	2	30	119,40	3.582,00
31	COLA BRANCA 40 GRS	CAIXA C/ 12 UNIDADES	132	8	140	17,40	2.436,00
32	COLA DIMENSIONAL (CORES VARIADAS)	CAIXA C/ 12 UNIDADES	60	20	80	7,95	636,00
33	COLA GLITER C/ 35 GRS (CORES VARIADAS)	CAIXA C/ 12 UNIDADES	60	20	80	15,80	1.264,00
34	COLA P/ EVA E ISOPOR 35 GRS	CAIXA C/ 12 UNIDADES	17	3	20	26,40	528,00
35	COLA QUENTE REFIL FINO	KG	17	3	20	30,00	600,00

36	COLA QUENTE REFIL GROSSO	KG	17	3	20	30,00	600,00
37	CORRETIVO VIDRO	CAIXA C/ 12 UNIDADES	13	2	15	12,00	180,00
38	DVD	UNIDADE	80	20	100	3,00	300,00
39	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	KG	1	1	2	12,30	24,60
40	ENVELOPE BRANCO GRANDE 26X36CM	UNIDADE	1000	1000	2000	0,35	700,00
41	ESTILETE	CAIXA C/ 12 UNIDADES	2	0	2	27,80	55,60
42	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR GRANDE	PACOTE	100	50	150	16,00	2.400,00
43	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR MÉDIA	PACOTE com 10 Folhas	80	20	100	6,00	600,00
44	E.V.A. 60X40CM (ESTAMPAS DIVERSAS)	PACOTE C/ 10 UNIDADES	80	20	100	22,50	2.250,00
45	E.V.A. Gliter 60X40CM (CORES VARIADAS)	PACOTE C/ 10 UNIDADES	80	20	100	20,00	2.000,00
46	E.V.A. Liso 47X40CM (CORES VARIADAS)	PACOTE C/ 10 UNIDADES	350	150	500	12,00	6.000,00
47	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	15	5	20	7,90	158,00
48	FITA ADESIVA CORRETIVA	CAIXA COM 12 UNIDADES	10	5	15	71,50	1.072,50
49	FITA DUPLA FACE 12X30	UNIDADE	5	5	10	5,20	52,00
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MMX50M	UNIDADE	150	50	200	3,50	700,00
51	FITA CREPE 50M	UNIDADE	150	50	200	3,60	720,00
52	FITA DUREX COLORIDA (CORES VARIADAS)	PACOTE COM 10 UNIDADES	30	10	40	8,00	320,00
53	FITA DUREX TRANSPARENTE FINA 12 mm x 50M	UNIDADE	250	100	350	1,20	420,00
54	FITILHO (CORES VARIADAS)	PACOTE COM 10 UNIDADES	5	5	10	27,80	278,00
55	GIZ BRANCO P/ QUADRO	FARDO COM 60 CAIXINHAS	9	1	10	204,00	2.040,00
56	GIZ COLORIDO P/ QUADRO	FARDO COM 60 CAIXINHAS	9	1	10	258,00	2.580,00
57	GIZ DE CERA (GIZÃO) 12 CORES	UNIDADE	650	150	800	5,20	4.160,00
58	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	UNIDADE	18	2	20	59,00	1.180,00
59	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6	UNIDADE	85	15	100	10,90	1.090,00
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	30	10	40	3,40	136,00
61	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 4-8MM	CAIXA	10	0	10	7,90	79,00
62	ISOPOR 1 CM FOLHA 1X0,60M	UNIDADE	10	0	10	38,00	380,00
63	ISOPOR 3 CM FOLHA 1X0,60M	UNIDADE	10	0	10	39,00	390,00
64	LÁPIS BORRACHA	CAIXA COM 12 UNIDADES	18	2	20	30,60	612,00
65	LÁPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CAIXA	1150	150	1300	4,20	5.460,00
66	LÁPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO GRANDE C/ 12 CORES	CAIXA	270	30	300	19,90	5.970,00
67	LÁPIS GRAFITE TRIANGULAR JUMBO GRANDE	CAIXA COM 36 UNIDADES	35	5	40	2,20	88,00
68	LÁPIS PRETO Nº 2 EM CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA COM 144 UNIDADES	550	50	600	15,00	9.000,00
69	LASTEX ROLO C/ 10 METROS	UNIDADE	8	2	10	3,30	33,00
70	LIVRO DE ATA 100 FLS	UNIDADE	3	2	5	13,50	67,50
71	MASSINHA DE MODELAR 12 CORES VARIADAS - GRANDE 180 GRS	CAIXA	480	120	600	5,90	3.540,00
72	PALITO DE PICOLÉ	PACOTE COM 400 UNIDADES	13	2	15	10,00	150,00
73	PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)	PACOTE COM 20 UNIDADES	180	20	200	16,90	3.380,00
74	PAPEL CREPON (CORES VARIADAS)	PACOTE COM 40 UNIDADES	80	20	100	44,00	4.400,00
75	PAPEL SEDA(CORES VARIADAS)	PACOTE C/ 100 FLS	80	20	100	30,00	3.000,00
76	PAPEL FANTASIA ESPELHADO (CORES VARIADAS)	PACOTE C/ 100 UNIDADES	50	0	50	45,00	2.250,00
77	PAPEL LAMINADO(CORES VARIADAS)	PACOTE C/ 100 UNIDADES	30	30	60	80,00	4.800,00

78	PAPEL OFÍCIO A4 (CORES VARIADAS)	PACOTE COM 100	300	200	500	9,90	4.950,00
79	PAPEL OFÍCIO A4 PACOTE COM 500 FOLHAS	PACOTE COM 500	800	200	1000	19,90	19.900,00
80	PAPEL PARDO	UNIDADE	2500	500	3000	1,90	5.700,00
81	PAPEL RETRATO A4	PACOTE C/ 50 FLS	18	2	20	60,00	1.200,00
82	PAPEL VERGÊ (CORES VARIADAS)	PACOTE COM 50 UNIDADES	60	0	60	14,40	864,00
83	PASTA AZ OFÍCIO OMBRO LARGO	UNIDADE	40	0	40	7,95	318,00
84	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICO	UNIDADE	8	2	10	15,90	159,00
85	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICO	UNIDADE	8	2	10	11,60	116,00
86	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	UNIDADE	1350	150	1500	2,30	3.450,00
87	PASTA COM TRILHO SENDO DE PAPEL	UNIDADE	850	150	1000	1,90	1.900,00
88	PASTA DE PLÁSTICO COM CANELETA	UNIDADE	8	2	10	1,99	19,90
89	PASTA INDIVIDUAL CRECHE VERDE	UNIDADE	0	300	300	1,50	450,00
90	PASTA PLÁSTICA C/ ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE FINA	UNIDADE	8	2	10	2,99	29,90
91	PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS GRANDE	UNIDADE	3	2	5	29,40	147,00
92	PASTA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS MÉDIA	UNIDADE	3	2	5	15,90	79,50
93	PASTA SUSPensa	CAIXA C/ 50 UNIDADES	4	2	6	112,80	676,80
94	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 100 FLS	UNIDADE	4	0	4	115,00	460,00
95	PILOTO JOGO COM 4 CORES(PRETO, AZUL, VERDE E VERMELHO)	JOGO	120	40	160	12,00	1.920,00
96	PINCEL ATÔMICO (CORES VARIADAS)	CAIXA C 12 CORES	60	10	70	26,15	1.830,50
97	PINCEL Nº 12	UNIDADE	25	125	150	2,50	375,00
98	PINCEL Nº 20	UNIDADE	25	125	150	2,50	375,00
99	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	35	5	40	23,90	956,00
100	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	35	5	40	18,90	756,00
101	PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO	UNIDADE	8	2	10	4,90	49,00
102	REGUA 15CM	UNIDADE	1100	200	1300	0,95	1.235,00
103	RÉGUA 30 CM	UNIDADE	1300	200	1500	1,50	2.250,00
104	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNIDADE	6	2	8	25,80	206,40
105	TESOURA GRANDE	UNIDADE	20	10	30	17,80	534,00
106	TESOURA MÉDIA	UNIDADE	25	5	30	12,60	378,00
107	TESOURINHA	CAIXA C/ 20 U	25	5	30	46,00	1.380,00
108	TINTA GUACHE GRANDE 250 ML (CORES VARIADAS)	CAIXA C/ 6 U	40	20	60	28,00	1.680,00
109	TNT ROLO COM 100 METROS (CORES VARIADAS)	ROLO	12	8	20	150,00	3.000,00
Valor Total R\$							220.485,05